
HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název práce: Úloha neziskových organizací v integraci Romů 
AL/torka práce: Kamila Tóthová 
Vedoucí práce: PhDr. Jitka Lorenzová, PhD. 
Oponentka práce: doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. 

Je patrné, že diplomantka si zvolila téma, které ji nejen zajímá, ale ve kterém se dobře 

orientuje. Odborná literatura je zvolena adekvátně a zahrnuje více než 40 titulů, a to včetně 

časopiseckých a internetových. Přesto se lze domnívat, že z hlediska naplnění obsahu 

diplomové práce měla autorka jisté potíže, neboť opakuje z odborné literatury známé 

poznatky z historie Romů, ale zároveň bohatě strukturovaná 1. kapitola ( str. 3-21 ) má dosti 

stručné subkapitoly. 

Jedna ze stěžejních problematik diplomové práce: integrace Romů je zpracována pouze 

z hlediska státní sociální politiky, a to na str. 25-27 a dále rozšířena o tabulky zahrnující 

prostředky Phare určené na projekty zaměřené na romskou komunitu ( str.28-29). To se mně 

jeví jako nedostatečné. 

Třetí kapitola je věnována nestátním organizacím, sice také opět velmi stručně ( str. 29-

34), ale zároveň čtenáři dává podstatné informace aje možné ji považovat za funkčnÍ. 

Za stěžejní a přínosnou považuji 4.kapitolu, ve které mohla diplomantka zhodnotit své 

praktické zkušenosti. 

Vzhledem k obsahu a povaze Závěru diplomové práce by diplomantka při obhajobě 

měla zobecnit poznatky ze 4.kapitoly a ve stručné podobě formulovat odpověď na otázku: 

jakou úlohu hrají neziskové organizace v integraci Romů. 

Závěr: doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě a v případě, že 

diplomantka uspokojivě zareaguje na kladené otázky, navrhuji klasifikaci VELMI 

DOBlili. 

Praha 8.9.2006 


